



# GŁOS PABIANIC



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

WTOREK, 4 MAJA 1948 ROKU

Nr 122 (1050)

## ZAKULISOWA GRA

### Marshall próbuje przekształcić Organizację Narodów Zjednoczonych w ekspozyturę giełdy USA

PARYŻ (PAP). W tutejszych kołach dziennikarskich wielkie wrażenie i sensację wywołała wiadomość o zakulisowych machinacjach amerykańskich, związanych z sesją europejskiej komisji gospodarczej ONZ obradującej obecnie w Genewie.

Według uzyskanych przez dziennikarzy informacji w przeddzień otwarcia konferencji genewskiej odbyło się w Paryżu — z inicjatywy delegacji brytyjskiej tajne posiedzenie przedstawicieli 16-tu krajów zachodniej Europy, uczestniczących w planie Marshalla. W posiedzeniu tym brał również udział przedstawiciel Stanów Zjednoczonych.

Brytyjski plan zwołania tajnych obrad przewidywał zmontowanie z krajów marshallowskich jednego bloku, którego zadaniem byłoby przeciwstawienie się pozostałym uczestnikom obrad ekonomicznych w Genewie i narzucenie im decyzji, odpowiadających zwolennikom planu Marshalla.

W kołach dziennikarskich podkreśla się, że te zakulisowe machinacje wokół europejskiej komisji gospodarczej ONZ stanowią nowy dowód podjętych przez pewne mocarstwa prób, wykorzystania dla swoich celów również i Organizacji Narodów Zjednoczonych.

#### Anglosasycy obróćmy ludobójców

NOWY JORK (PAP) — Specjalna komisja ONZ, powołana do wypracowania projektu konwencji w sprawie walki z ludobójstwem, przyjęła tekst projektu 5-ciu głosami przeciwko ZSRR oraz powstrzymaniu się Polski.

Delegat radziecki — Morozow oświadczył,

że przyjęty projekt konwencji nie jest dostatecznie skutecznym narzędziem dla zwalczania ludobójstwa, a w pierwszym rzędzie nie podano w nim pełnego i właściwego określenia pojęcia ludobójstwa oraz nie podkreślono, że zagadnienie to jest związane organicznie z faszyzmem i nacjonalizmem.

Morozow poddał również krytyce odmowę komisji nałożenia na sygnatariuszy konwencji obowiązku niedopuszczenia do istnienia orga-

nizacji, której celem byłoby podniecanie nienawiści rasowej, narodowej i religijnej, a tym samym zachęcanie do aktów ludobójstwa.

Komisja nie zgodziła się również na stwierdzenie, że ludobójstwo w żadnym wypadku nie może być usprawiedliwione jakkolwiek ustawą, czy nadzwyczajnym dekretem. Z powyżej podanych względów delegacja radziecka nie mogła głosować za pełnym tekstem projektu.

### Fiasko narad w Bogocie

BOGOTA (RAP) — W niedzielę, dnia 2 maja, zakończona została oficjalnie dziewiąta konferencja panamerykańska w Bogocie prawie bez wyników.

Następna konferencja panamerykańska odbędzie się w 1953 roku w Caracas w Wenezueli.

### Anglia koncentruje wojska w Palestynie

#### Bevin chce ogłosić dyktaturę generałów aby dłużej utrzymać bazy wojskowe

HAIFA (RAP) — Komunikat Hagany donosi, że Żydzi odparli pierwsze ataki wojsk syryjskich i libańskich po wkroczeniu do Palestyny. Obecnie walki w pobliżu osiedli żydowskich w Górnej Galilei zmalały na siłę. Żydzi skierowali kontratak na wioski arabskie w okolicy Safed, gdzie Arabowie skoncentrowali znaczniejsze siły celem odciążenia osiedli żydowskich na północy od większych ośrodków w pobliżu Haify. W nocy z soboty na niedzielę Żydzi zajęli dwie miejscowości arabskie. Arabowie obecnie przygotowują się do ewakuacji Safed.

Według ostatnich wiadomości, drogi podminowane przez Arabów w Galilei, zostały oczyszczone przez Żydów w niedzielę. Konwój żydowski dotarł bez przeszkód do miejsca przeznaczenia.

TEL AVIV (RAP) — Radio Irgun donosi, że po 15 maja Brytyjczycy noszą się z zamiarem proklamowania w Palestynie wojskowej dyktatury i dlatego Wielka Brytania potrzebuje posiłków w Palestynie. Żydzi winni zbrojnie oprzeć się okupacji brytyjskiej — dodaje radio.

### Kobiety walczą o wolność Grecji



W szeregach armii generała Markosa walczą z okupacją reakcyjno-faszystowską wiele kobiet Grecji, które oddają życie w obronie wolności swojej ojczyzny.

### Nowa ofensywa w Chinach

#### Armia Ludowa atakuje na wszystkich frontach

LONDYN (PAP) — Jak podaje z Nankinu agencja Reutersa, według wiadomości rządowych wojska chińskiej armii ludowej przystąpiły do ofensywy w południowej części pro-

wincji Jehol. Ofensywę podjęto na froncie długości 55 km.

W prowincji Szantung toczą się niestęchające gwałtowne walki wzdłuż linii kolejowej Tsing-Tao — Tsi-Nan.

### KUPON Nr 1

na ZABAWĘ LUDOWĄ w dniu 9 maja br. w JULIANOWIE p. t.

„Głos  
— swoim Czytelnikom“

### Demonstracja jedności

Jeszcze nigdy dotąd demonstracje 1-majowe w Polsce nie nosiły tak masowego charakteru jak w roku bieżącym. 250 tysięcy uczestników pochodu w Warszawie, ponad 200 tysięcy w Łodzi, ponad 400 tysięcy robotników i chłopów w manifestacjach na terenie miast, miasteczek i osad województwa łódzkiego, 1.200 tysięcy manifestantów w województwie śląsko-dąbrowskim, 250 tysięcy w Katowicach 300 tysięcy we Wrocławiu i na terenie województwa dolnośląskiego po 100 tysięcy uczestników manifestacji w Krakowie w Poznaniu, w Gdańsku, Gdyni, w Szczecinie, setki tysięcy demonstrantów w innych miastach są dowodem autorytetu i wpływów partii robotniczych nie tylko w klasie robotniczej, ale i w całym narodzie, oraz siły sojuszu robotników i chłopów.

„Jedność” — to hasło z żywiołową siłą skandowane w pochodach 1-o majowych jest dowodem, że idea jedności organicznej dojrzała nie tylko w szeregach członków obu partii robotniczych, ale zdobyła sobie serca i umysły całej klasy robotniczej.

Już dziś, gdy proces jednoczenia się obydwu nurtów robotniczych nie jest zakończony, ruch robotniczy stał się ogromnym magnesem i dla pracującej inteligencji i dla chłopów. Dowodzi tego niebawem liczny udział inteligencji i chłopów w manifestacjach 1-majowych.

Manifestacje 1-majowe były nie tylko demonstracją sił bojowych proletariatu polskiego. Były także przeglądem jego olbrzymiego dorobku, dorobku Polski Ludowej.

Policzyliśmy swe siły — są one nie małe. Zsumowaliśmy nasz dorobek — wolno nam być z niego dumnymi.

Dziś weźmiemy się do dalszej pracy. Staniemy wszyscy do współzawodnictwa: aby więcej było w Polsce fabryk, hut i kopalń, aby więcej było wszelkich towarów przemysłowych, aby więcej było chleba i artykułów żywnościowych, aby więcej było domów mieszkalnych, więcej książek, szkół, uniwersytetów, aby ludzie pracy mogli żyć dużo lepiej, dużo dostatniej i kulturalniej niż obecnie.

### UWAGA!

#### 10 orkiestr przygrywających do tańca!

Występy artystyczne ulubieńców publiczności z Hanką Bielicką, Adolfem Dymszą, Tolą Czajkowską, Stefają Górską, Karolem Hanuszem, Karolem Koszela, Franciszką Leszczyńską, Zygmuntem Łuczakiem, Michałem Ślaskim i Zofią Sykulską.

Zbiorowe recytacje w wykonaniu artystów Teatru W. P.!

Czarodziejskie sztuki mistrza Ramigani.

Mecz bokserski „ZRYW — WŁÓKNIARZE“!

Popisy gimnastyczne i walki zapaśnicze!

Występy artystów świetlicowych i kapela dzieci z Moszczenicy!

Tańce akrobatyczne!

### GDZIE? Na wielkiej całodziennej GDZIE?

#### ZABAWIE LUDOWEJ

która pod hasłem „GŁOS — SWOIM CZYTELNIKOM“ odbędzie się w niedzielę, dnia 9 maja 1948 roku na terenie PARKU JULIANÓW.

Na miejscu „zmotoryzowane“, tanie, a obficie zaopatrzone bufety PSS.

Wstęp za biletemi: normalnymi — w cenie 150 zł.; ulgowymi dla członków Zw. Zawodowych — 100 zł.; ulgowymi dla stałych Czytelników „Głosu“ i ich rodzin (za okazaniem 5 kuponów zamieszczonych kolejno od dnia dzisiejszego w „Głosie“) — 20 zł.

### UWAGA!







# PRÓMYK

Zaledwie wiatr wiosenny osuszy kwitnącą ziemię, już dzieci szkół radzieckich zaczynają robić przygotowania do wielkich letnich wędrowek. W dziesiątkach tysięcy kół opracowuje się plany, bada się mapy, rozdziela zadania. Trzeba na to dużo czasu, bo nie są to bynajmniej tylko przygotowania do wesołego spędzenia letnich wakacji. Przed młodymi turystami stoi nie tylko beztraska włóczęga, ale i poważna praca. Kółka przyrodników ruszają w nieznanym sobie dotychczas zakątku kraju, aby poznać rośliny, uzupełnić swoje zielniki, podpatrywać życie zwierząt. Inne badają pochodzenie ludowych piosenek i legend, zwiedzają stare zabytki, robią pomiary geograficzne i geologiczne, szukają ukrytych w ziemi skarbów.

Jak wszystkie dzieci na świecie, tak i te rwą się do swobody, wycieczek, zabaw i cieszą się nimi całą duszą. Ale prócz tego uczą się. Uczą się z większym zapałem i ciekawością niż w szkole. Bo czyż najpiękniejszy wykład, najlepszy obrazek, a nawet zasuszona roślina i wypchane zwierzę mogą być równie ciekawe, jak wyszukiwanie roślin wśród łąk kwitnących, w parowach i na urwiskach, jak obserwowanie życia zwierząt na swobodzie?

Odpoczynek i swoboda — to jedna radość wakacji. Druga — to nauka w najpiękniejszych na świecie klasach, pachnących jodłami, owianych stepowym wiatrem.

## Zaczarowane wyprawy Letnie wędrowki dzieci radzieckich

Trzecia — to wypełnienie letniego zadania, prawdziwej twórczej pracy, która podnosi małych wędrowców do godności poważnych obywateli kraju.

Oto gromadka młodych geologów postawiła sobie cel: zbadać, czy w jednym z okręgów podmoskiewskich znajduje się glina wapieniowa, cenny nawóz sztuczny. Nie była to jakaś zwykła praca i ciekawe jej wyniki. Zbadali, wymierzili, wyliczyli — i okazało się, że zapasy gliny w tym okregu przewyższają zapasy wszystkich pozostałych eksploatowanych dotychczas okregów w okolicy Moskwy.

Mały Wołodia pomyślał, popatrzył na swoją i swych towarzyszy robotę i tak zapisał w wakacyjnym dzienniku:

„No, to znaczy, że tylko wziąć się porządnie do roboty i można znaleźć w swojej okolicy bogate pokłady. Już przedko rozwlezie się nawóz po polach i urodzaj będzie lepszy i więcej chleba da ziemia podmoskiewska“.

Już w rok po wojnie milion dzieci przemierzyło w wędrowkach wakacyjnych ziemie radziecką. Tamtego lata milion par młodych oczu zobaczyło rozsiane na każdym kroku ślady najstraszniejszego najazdu dzikich hord na kraj ludzi, kochających pokój i pracę. Młode, sprawiedliwe oczy patrzyły i nauczyły się jeszcze mocniej nienawidzić przemoc, zaborczość i barbarzyństwo.

Co roku więcej dzieci wyrusza na letnie wyprawy. Gdy później powracają do swych domów i szkół, przynoszą ze sobą bogaty plon. Nie tylko mocne mięśnie i opaloną skórę, nie tylko zielniki i zbiory minerałów, ale i wiele umiejętności, zdobytych w czasie marszów i na obozowiskach. Uczą się tam pokonywać trudności, dawać sobie radę, zwalczać strach, pomagać i ratować się nawzajem. Życie wśród przyrody wraz z gromadą najlepszych druhów, daje cudowne wprost wyniki, jeśli chodzi o dzieci nerwowe i przewrażliwione, których po wojnie jest tak wiele. A najcenniejsza może zdobycz tych letnich miesięcy, to budząca się w dzieciach i krzepnąca coraz silniej świadomość, że są nie tylko tymi, którzy się przygotowują do życia, ale i tymi, którzy już teraz mają w życiu swe własne twórcze zadanie.

## Brawo, dzieci ze szkoły powszechnej Nr 118 w Łodzi

Sami oszczędźcie, drodzy Czytelnicy „Promyka“, czy na to brawo one nie zasłużyły? Otóż Wasi koleżdy i koleżanki ze szkoły Nr 118 (przy ul. Hipoteckiej 3) postanowili uczcić dzień święta robotniczego 1 Maja w podobny sposób, jak to zrobili ich rodzice w fabrykach — to znaczy akcją współzawodnictwa.

Ze zrobili to troszkę inaczej niż w fa-

brycie — to rozumiecie. Uczynili więc tak: zgłosili się do Zarządu Miejskiego z prośbą o wyznaczenie im terenu na założenie trawnika, a oprócz tego ogłosili w szkole zbiórke na odbudowę Warszawy i to nawet nie zbiórke zwyczajną, ale konkursową. Konkurs udał się świetnie, zebrano ogółem 4 tysiące 905 złotych. Pierwsze miejsce w zbiórce zajęła klasa V-b, za co należy się jej specjalne uznanie.

R. KIPLING



(Dokończenie.)

Wtem słoniątko uczuło, że łapy mu się posługują i rzekło przez nos, mający już pięć stóp długości:

— Za ciężka to walka dla słoniątka!

Wówczas pstry waż skalny zsunął się z brzegu i okreciwszy się dokoła tylnych łapek słoniątka rzekł:

— Zuchwały i niedoświadczony podróżniku! Musimy teraz poważnie zabrać się do dzieła i uczynić wysiłek najwyższy; bo jeśli tego nie uczynimy, to zdaje mi się, że ten wojownik w stalowym pancerzu raz na zawsze położy koniec twojej ciekawości.

Tak tedy waż ciągnął, i słoniątko ciągnęło, i krokodyl ciągnął, lecz waż i słoniątko silniej ciągnęło od krokodyla, który wreszcie puścił nos słoniątka, a przytym plusnął ogonem tak potężnie, że słycać było aż do drugiego końca rzeki Limpopo.

Słoniątko przewróciło się bezsilnie, lecz przedtem powiedziało pstromu węzowi, skalnemu pytonowi:

— Słicznie dziękuję!

Następnie zajęło się swym biednym, wydłużonym nosem, owinięto go w chłodne liście bambusa i zanurzyło dla uśmierzenia bólu w wielkiej, szarozielonej, mętnej rzece Limpopo.

— Czemu to robisz? — spytał pstry waż skalny, pyton.

— Wybacz, — rzekło słoniątko — lecz mój nos zupełnie stracił formę, muszę więc zaczekać, aż na powrót skróci się w tej chłodnej kąpieli.

Cale trzy dni słoniątko siedziało nad rzeką z nosem zanurzonym w wodzie. Lecz nos nie skracał się wcale; bo krokodyl wydłużył nos słoniątka w prawdziwą trąbę, jaką po dziś dzień mają wszystkie słonie.

Trzeciego dnia wieczorem przyleciała mucha i ukuła słoniątko w ramię a ono wtedy, nie namyślając się wcale co czyni, podniosło trąbę, i w oka mgnienia uśmierciło ją natrętą muchą.

— Oto pierwsza korzyść — ozwał się pstry waż skalny, pyton. — Zwykłym, krótkim nosem nie mógłbyś tego dokonać. A teraz spróbuj co zjesć!

Wcale nie namyślając się słoniątko wyciągnęło trąbę, przysunęło nią sporą wiązkę tra-

wy, otrząsnęło z kurzu i wsunęło do gęby.

— Korzyść druga — rzekł pstry waż skalny, pyton. — Zwykłym, krótkim nosem nie mógłbyś tego dokonać. Ale czy nie jest ci zbyt gorąco?

— Tak, bardzo mi gorąco — potwierdziło słoniątko i bez namysłu zanurzyło trąbę w wielkiej, szarozielonej, mętnej rzece Limpopo, a wydobywszy z niej sporą warstwę mułu obłożyło nim sobie głowę — taką chłodną, miękką przyjemną czapkę z mułu, z którego spływała woda aż na uszy słoniątka.

— Korzyść trzecia! — rzekł pstry waż skalny, pyton. — Zwykłym, krótkim nosem nie mógłbyś tego dokonać. A czy chciałbyś jeszcze dostawać klapsy?

— Wybacz, — rzekło słoniątko — ale wcale do tego nie mam ochoty.

— A czy miałbyś ochotę innym dawać klapsy? — pytał pstry waż skalny, pyton.

— Bardzo wielką — przyznało się słoniątko.

— Otóż przekonasz się wkrótce, — mówił dalej pstry waż skalny, pyton, — że twój nos doskonale się nadaje do dawania klapsów.

— Słicznie dziękuję — rzekło raz jeszcze słoniątko. — Będę o tym pamiętał. A teraz wracam do moich drogiech krewnych i spróbuję, czy tak jest istotnie.

I słoniątko podążyło z powrotem w poprzek Afryki, ruszając i potrząsając trąbą.

Pewnego dnia, późnym już wieczorem, stanęło wreszcie przed siedzibą swych drogiech krewnych i zwinąwszy trąbę przywitało ich grzecznie pytaniem?

— Jak się miewacie?

A oni bardzo uradowali się jego przybyciem i rzekli:

— Chodź no tu bliżej, bo należą ci się klapsy za twą nieposkromioną ciekawość.

— Phi! — odparło słoniątko. — Wątpię, czy które z was umie dawać klapsy, ale ja to umiem doskonale i zaraz wam pokażę.

I odwinąwszy trąbę, jednym zamachem powaliło na ziemię dwu ukochanych braciszków.

— Gdzie nauczyłeś się tej sztuczki! — krzyknęli wszyscy — i co zrobiłeś ze swym nosem?

— Dostałem nowy od krokodyla nad brzegiem wielkiej, szarozielonej, mętnej rzeki

Limpopo — odparło słoniątko. Spytałem go co jada na obiad, a on mi na pamiętkę dał ten nos.

— Szkaradny jest ten twój nos — zauważył wiochaty wuj pawian.

— Tak — przyznało słoniątko. — Ale jest bardzo użyteczny — dodało, a wyciągnąwszy trąbę, schwytiło wuję pawiana za wiochata nogę i rzuciło go do gniazda szerszeni.

A później, słoniątko jeszcze przez długi czas rozdzielało klapsy między drogie krewnych ku ich wielkiemu zdziwieniu i oburzeniu. Wielkiemu wujowi strusiowi wyrwało największe pióro z ogona; wielką ciotkę żyrafę chwyciło za tylne nogi i zaciągnęło do cierni; a grubemu wujowi hipopotamowi trafiło w same uszy, gdy grubas ten po obiedzie chciał sobie urządzić przyjemną drzemkę w wodzie, nigdy natomiast nie dozwoliło wyrządzić najmniejszej krzywdy ptakowi Kolokolo.

W zakładaniu trawników trudno wyróżnić kogokolwiek, bo wszyscy pracowali dobrze. Robili to na zmiany tzn. lekcje pracowały, a reszta miała w szkole lekcje, a potem naodwrot. A pracy było sporo: trawnik bowiem ma 300 metrów długości i 4 metry szerokości biegnie przez ulicę Hipotecką od rogu ul. Limanowskiego do tzw. fabryki Buhlego czyli PZPJG Nr 8.

Warto tam pójść i obejrzeć piękny podarek majowy, jaki dali naszemu miastu uczniowie i uczennice Szkoły Powszechnej Nr 118 i — co jest jeszcze ważniejsze — warto ich naśladować, choć dzień 1 Maja już jest poza nami.



Kochany „Promyku“!

Piszę do Ciebie w imieniu wszystkich koleżanek i kolegów naszej szkoły. Dowiedzieliśmy się dzisiaj, że jest już dla nas 100 książek i to różnych, z czego jesteśmy naprawdę bardzo zadowoleni. Już teraz nie zabraknie nam książek do czytania. Wszystkie dzieci Szkoły Powszechnej w Woli Buczkowskiej są ogromnie uradowane i składają serdeczne podziękowania „Promykowi“ za okazaną pomoc. Dziękujemy Spółdzielni Robotniczej „Prasa“ za ofiarowanie nam wspomnianych książek. Jednocześnie dziękujemy Zdzisłowi Kędzierskiemu za książkę, którą ofiarował dla naszej biblioteki. Czekamy każdego dnia z niecierpliwością na książki.

Droga do nas prowadzi przez Pabianice do Łasku, a następnie szosą, która idzie do Zelowa. Na 7 km od Łasku znajduje się Wola Buczkowska, a w niej nasza szkoła. Jesteśmy w szkole codziennie od 8-jej rano i każdego

dnia oczekujemy Szanownego Pana Redaktora. Zasyłamy życzenia pomyślnej pracy dla Redakcji „Głosu“ oraz pozdrawiamy wszystkich korespondentów „Promyka“ i tych z miast i tych ze wsi.

Uczennice i uczniowie Szkoły Powszechnej w Woli Buczkowskiej (następują podpisy wszystkich dzieci).

ODPOWIEDZ REDAKTORA  
Kochane Dzieci!!!

Ogromnie ucieszyłem się Waszym listem i postaram się jak najprędzej przelać Wam książki. Możliwe, że przedstawił „Promyka“ zawita do Was jeszcze zanim dotrze do Was ta gazeta.

Proszę Was — podziękujcie Waszemu Panu Kierownikowi za miły list, który przysłał Redaktorowi „Promyka“.

A teraz, do rycielęgo zobaczenia!

Redaktor.



### Zagadki

Koń, literę wziął przed siebie  
trzyma ją na przodzie.  
Teraz dobrze mu jak w niebie  
plywa sobie w wodzie.

\* \* \*

Nie ptak jestem,  
a przecie prędzej umiem polecieć.  
Lecę wyżej i dalej  
ponad wszelkich mórz fale.  
A gdy podróż ukończę  
to przysiadam na łące.  
I dziękuję dobrodziejom  
co benzynę we mnie leją.





# Kronika Pabianic



## Komu winszujemy

Wtorek, 4 maja 1948 roku.  
Dziś: Floriana, Moniki.

## Kino

Kino „Polonia“ — film muzyczny produkcji amerykańskiej „Dziewczę z Północy“ z Sonią Henie i Tyrone Power w rolach tytułowych.

Kino „Robotnik“ — film produkcji czechosłowackiej „Syrena“.

## Dyżury aptek:

Dziś, dnia 4 maja br. dyżuruje apteka mgr. Bolechowskiego, ul. Warszawska nr 6.

## Dyżury lekarskie

W bieżącym tygodniu do dnia 8 maja br. godz. 6-ta rano dyżur lekarski pełni dr. Sobańska, zam. przy ul. Bożnicznej nr 5, tel. 165.

## Ważniejsze telefony

Miejka Komenda M. O.	63
Pogotowie Ubezpieczalni Społecznej	208
P. C. K.	112
Dworzec Kolejowy	91
Zarząd Miejski	66
P. Z. P. B.	23
Telegraf	213
P. P. R.	5
P. P. S.	143
RKU. Komenda Garnizonu	33
Straż Pożarna	0

Redaktor „Głosu Pabianic“ przyjmuje interesantów codziennie od godziny 11 — 12, w redakcji przy ul. Limanowskiego 11, 2 piętro, tel. 4.

**Trybuna Wolności**  
ORGAN K.P.P.P. TYGODNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

# Wiciowcy dążą do jedności

## Uchwały walnego zjazdu „Wici“ z terenu województwa łódzkiego

Trzeci dzień obrad delegatów Związku Młodzieży Wiciowej woj. łódzkiego wypełniły: dyskusje, wybór zarządu oraz uchwalenie rezolucji. W dyskusji zabierał głos m. in.: kolega Magacz z Piotrkowa, który mówił o jedności młodzieży, wskazując, iż w tej chwili jest ona naczelnym zadaniem organizacji młodzieżowych. Kol. Salamon ze Skrzyniewic, wskazał na znaczenie kursów przygotowawczych, przypominając, iż niedługo rozpoczną się zapisy i apelując do wszystkich obecnych, by przyczynili się do jak najliczniejszego udziału młodzieży wiejskiej w nowym kursie. Wieś musi posiadać swoją własną

inteligencję, która by przyczyniła się do podniesienia poziomu kulturalnego wsi i odbudowy kraju.

Po przemówieniach nastąpił wybór zarządu w składzie następującym: kol. Aniol Józef, Barcikowski Kazimierz, Gałaj Dyzma, Genera Tadeusz, Januszkiewicz Jan, Kosowska Zofia, Markowski Józef, Mészka Franciszek, Misztal Leonard, Szeluda Bronisław, Starzec Feliks, Winkiel Waldemar.

Po wyborze zarządu zebrani przyjęli z entuzjazmem zgłoszoną rezolucję, w której m. in. czytamy: Walny Zjazd Delegatów Wojewódzkiego Związku „Wici“ w Łodzi, stwierdza, że deklaracja

jedności młodzieży polskiej przyjęta na wspólnym zebraniu zarządów głównych 4-ch organizacji w dniu 16-ym kwietnia r. b. jest wyrazem naszych dążeń i rezultatem 25-letniej działalności i postawy łódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej.

W jednej organizacji, która zgrupuje młodzież demokratyczną Polski widzimy: jednakowy start w życiu dla młodzieży niezależnie od pochodzenia, drogę awansu społecznego i perspektywy wszechstronnego rozwoju, wspólną walkę ze wstecznictwem i wspólną pracę nad ugruntowaniem ideałów demokracji ludowej. Tworząc jedną organizację będziemy stać w pierwszym szeregu młodzieży polskiej.

W dalszym ciągu czytamy: po przez usunięcie elementów mikołajczykowski i endeckich z szeregów związków, po przez umowę o współpracy z bratnimi organizacjami, po przez „Służbę Polsce“ widzimy w działalności Zarządu Głównego ZMWRP „Wici“ konsekwentny rozwój radykalnej linii ideologicznej naszego związku. Z linią tą nasz wojewódzki związek solidaryzuje się w całej pełni, zapewniając jak największy udział w jej realizacji.

Rezolucja potępia z całą stanowczością politykę Watykanu, który nie bacząc na zbrodnie hitlerowskie dokonane na narodzie polskim broni kapitalizmu niemieckiego i rozpala imperialistyczne instynkty pruskich junkrów. M. in. czytamy w rezolucji: „Z przykrością obserwujemy milczenie i postawę kleru polskiego, który po ostatnim wystąpieniu papieża w obronie Niemców — nie zdobył się na protest i patriotyczną manifestację uczuć narodowych“.

Po uchwaleniu rezolucji jednomyślnie wśród entuzjastycznych oklasków postanowiono wysłać do Prezydenta Bieruta depezę, która głosi:

Walny Zjazd Delegatów Woj. Związku Wici w Łodzi przesyła Wam, Ob. Prezydencie wyrazy swego przywiązania i zapewnia, że młodzież wiciowa województwa łódzkiego pracuje i pracować będzie w pierwszych szeregach budowniczych Polski Ludowej.

Depezę z pozdrowieniami dla przewodników pracy województwa łódzkiego wysłano na ręce przewodniczącego OKZZ.

Odśpiewaniem Roty zakończone zostały 3-dniowe obrady.

# Budujemy wspólny dom

Na wezwanie tow. Morawskiej Władysławy tow. Kaczorowski Bronisław wpłacił zł. 500 i wzywa tow. tow. Kamieniarz Reginę i Herman Eugenię.

Wezwany przez dyr. Adamkiewicza dyr. Piechowski wpłacił zł. 1000 i wzywa tow. tow. dyr. dyr. Molendę Czesława i Hermana Rudolfa.

# Akademia w Gimnazjum Mechanicznym

W piątek, dnia 30 kwietnia br. o godzinie 11-iej odbyła się akademja dla uczniów z okazji Święta 1-go Maja.

Na całość złożył się referat, śpiewy i deklamacje. Dyr. Gimnazjum inż. Godlewski dla uczczenia Święta Pracy ofiarował w imieniu kierownictwa szko-

ły zł. 20 tysięcy na założenie biblioteki dla pracowników, zatrudnionych w warsztatach szkolnych. Niezależnie więc od biblioteki uczniowskiej rozwijać się zaczęła biblioteka pracowników. Obie te biblioteki będą się wzajemnie uzupełniały.

# Premiowanie nauczycieli

W piątek, dnia 30 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa w Pabianicach odbyła się niezwykła uroczystość z Pabianic i całego powiatu przybyło 38 nauczycielek i nauczycieli, do których w imieniu Kuratorium przemówił insp. ob. Nowak Józef, zaznaczając, że władze szkolne przyznały zebrany premie w wysokości 5000 zł. na osobę za wydatną pracę na polu społecznym i krzewienie kultury. Mówca zaznaczył

że powiat łaski wyróżnił się ilością premiiowanych.

Następnie przemawiali wicestarosta Jankowski, prezydent m. Pabianic, Dolecki, dyr. Topoliński oraz dyr. Piechucki. W imieniu premiiowanych dziękował za wyróżnienie kierownik szkoły ze Szczercowa. Zaznaczył on, że nauczycielstwo w dalszym ciągu będzie pracowało wytrwale i niezmordowanie. MJ.

# Komunikat PTK

W niedzielę, dnia 9 maja, o godz. 14-tej odbędzie się wycieczka botaniczna do lasu miejskiego. Wycieczkę poprowadzi profesor gimnazjum męskiego, ob. Michał Leszczyński.

Zbiórka dla dorosłych i młodzieży w razie pogody — przy Zamku — Plac Dąbrowskiego. Zarząd miejscowy nawiązał kontakt z od-

ziałem w Łodzi i przewiduje możliwość urządzania wspólnych wycieczek do Łasku, Łowicza, Ozorkowa, Łęczycy itd.

Biuro Towarzystwa Krajoznawczego czynne jest w każdy poniedziałek od godz. 17-tej do 19-tej. M. J.

# Mecz piłkarski PTC - Boruta

Niedzielny mecz o mistrzostwo klasy A między PTC (Pabianice) a „Boruta“ Zgierz, nie został dokończony. Drużyna pabianicka opuściła boisko w 13-iej minucie po przerwie — przy stanie 3:0 dla „Boruty“. Nie świadczy to bynajmniej o zdyscyplinowaniu PTC, niemniej jednak musiały zaistnieć warunki, które doprowadziły do takiego zakończenia zawodów.

Jeśli wziąć bowiem pod uwagę fakt, że pierwszy mecz między tymi drużynami zakończył się zwycięstwem PTC w stosunku 3:1 oraz groźący „Borucie“ spadek do niższej klasy, zaś pretensje PTC do tytułu mistrza klasy A — to należy stwierdzić, że przygotowanie meczu i jego obsługa przez ŁOZPN, Kolegium Sędziów i Wydział Gier i Dyscypliny — były co najmniej niedostateczne.

Wyznaczony sędzia ob. Naporski nie stawiał się. Zastąpił go ob. Gałecki, pełniący funkcje trenera drużyny zgierskiej, co nawet w wypadku bezwzględnie obiektywnego ustosunkowania się do obydwu drużyn — było zjawiskiem niezrozumiałym. Fakty zaś mówią za siebie. W 13-iej minucie padła bramka dla „Boruty“ z wyraźnie spalonej pozycji, której sędzia nie odgwizdał. 30-ta minuta przynosiła znów „spalony“, którego nie było, bowiem zawodnik PTC znalazł się z piłką w bramce „Boruty“. W 32-iej minucie prawy łącznik PTC

strzela głową nieuchronnie w róg bramki „Boruty“. Również nie uznany przez sędziego goal z powodu... spalonego.. W 12-iej minucie sfaulowany prawoskrzydłowy PTC staje się powodem odgwizdanego faula... dla „Boruty“.

Łódzkie władze piłkarskie niewątpliwie nie ograniczą się do mechanicznego orzeczenia walkoweru na korzyść „Boruty“ i przez szczegółowe dochodzenie wyciągną odpowiedni wniosek.

EM-HA

# Z życia Partii

W środę, dnia 5 maja br. o godz. 18. w lokalu przy ul. Sobieskiego nr 2, odbędzie się zebranie koła terenowego „Stare Miasto“.

Obecność członków koła obowiązkowa.

# Przygody Jasia Wiercipięty



D-018898

Na łowy!

Obudzimy go!

Jest!

